40, §1!, I, da Constituiç"o Federal de 05 de outubro de 1988 (redaç"o 
dada pela Emenda Constitucional n! 41, de 19 de dezembro de 2003), ATRIBUINDO-LHE os proventos mensais proporcionais 
a 60,58% (sessenta v#rgula cinquenta e oito por cento) no valor total de R$ 3.321,31 (três mil, trezentos e vinte e um reais e 
trinta e um centavos), conforme Lei estadual nº 15.529, de 20 de janeiro de 2014, com fundamento no art. 6º�A da Emenda 
Constitucional nº 41, de 2003, a seguir discriminados:

Vencimento (Lei estadual nº 15.529, de 20/01/2014) SPJNF-E08 R$ 2.554,86
(Dois mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e seis centavos)
Gratificação por Alcance de Metas (GAM) � 30% (Arts. 11, 14, 15 e 16 da Lei estadual nº 14.786/2010) R$ 766,45
(Setecentos e sessenta e seis reais e quarenta e cinco centavos)
TOTAL R$ 3.321,31
(Três mil, trezentos e vinte e um reais e trinta e um centavos)

tudo de conformidade com a Legislação acima explicada.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 28 dias do mês de novembro de 
2018.

Desembargador Francisco Gladyson Pontes